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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 22 CZERWCA 2017R. 

 

 uchwała Nr XLI/263/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radków za 2016 rok - zrealizowana  

 

 uchwała Nr XLI/264/17 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok - zrealizowana  

 

 uchwała Nr XLI/265/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w Radkowskim Zespole Żłobków z/s w Radkowie 

przy ul. Bolesława Chrobrego 12-14/1 oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie - zrealizowana 

 

 uchwała XLI/266/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej gminy Radków, działającej w formie jednostki 

budżetowej pod nazwą Radkowski Zespół Żłobków oraz nadania jej statutu - 

zrealizowana 

 

 uchwała Nr XLI/267/17 w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie załatwienia 

skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radków - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XLI/268/17 w sprawie załatwienia skargi z dnia 24 maja 2017r. na Komisję 

Rewizyjną - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XLI/269/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco  

 



 uchwała Nr XLI/270/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco  

 

 uchwała Nr XLI/271/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi 

Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie, wysokości opłaty 

dodatkowej i sposobu ich pobierania - uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 czerwca 2017r. pod poz. 2993 

i obowiązuje od 14 lipca 2017r. Uchwała jest w trakcie realizacji. 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 102/17 z dnia 20 czerwca 2017r. w sprawie powołania komisji 

oceniającej oferty - przedmiotowym zarządzeniem w celu dokonania oceny ofert na 

„Działania informacyjno-promocyjne pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”, 

realizowanego w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, 

oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko powołano komisję w składzie: 

 Agnieszka Cyron  - przewodnicząca 

 Edyta Krzeszowska  - sekretarz 

 Sebastian Horodecki  - członek 

 

 zarządzenie Nr 103/17 z dnia 21 czerwca 2017r. w sprawie zatwierdzenia projektu 

stałej organizacji ruchu na działce 456/1 i 740 w Wambierzycach przy ul. Ks. Tadeusza 

Michalika - przedmiotowym zarządzeniem zatwierdzono bez uwag projekt stałej 

organizacji ruchu na w/w działkach i ustalono termin jej wprowadzenia do 15 lipca 

2017r.  

 

 zarządzenie Nr 104/17 z dnia 22 czerwca 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania – przedmiotowym zarządzeniem do odbioru w dniu 27 czerwca 2017r. 

zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 388 w zakresie budowy chodnika w 

miejscowości Wambierzyce gm. Radków” powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Marek Chrzan  - członek, sołtys wsi Wambierzyce 

 Bogusz Drożdż  - członek, radny Rady Miejskiej w Radkowie 



 Henryk Czaja   - członek, inspektor nadzoru 

 zarządzenie Nr 105/17 z dnia 27 czerwca 2017r. w sprawie regulaminu rozliczania 

ciepła przeznaczonego na ogrzewanie lokali użytkowych w Ścinawce Dolnej nr 25A - 

przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono regulamin określający zasady rozliczania 

kosztów dostawy ciepła przeznaczonego na cele grzewcze oraz sposób ustalania 

zaliczek na pokrycie tych kosztów w lokalach użytkowych położonych w Ścinawce 

Dolnej 24A  

 

 zarządzenie Nr 106/17 z dnia 27 czerwca 2017r. w sprawie regulaminu rozliczania 

ciepła przeznaczonego na ogrzewanie budynków w Ścinawce Średniej ul. Mickiewicza 

nr 16 i 12 C - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono regulamin określający 

zasady rozliczania kosztów dostawy ciepła przeznaczonego na cele grzewcze oraz 

sposób ustalania zaliczek na pokrycie tych kosztów w budynkach położonych w 

Ścinawce Średniej ul. Mickiewicza 16 i 12C w lokalach opomiarowanych i 

nieopomiarowanych ciepłomierzem  

 

 zarządzenie Nr 107/17 z dnia 27 czerwca 2017r. w sprawie regulaminu rozliczania 

ciepła przeznaczonego na ogrzewanie budynku w Ścinawce Średniej ul. Sikorskiego 34 

- przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono regulamin określający zasady rozliczania 

kosztów dostawy ciepła przeznaczonego na cele grzewcze oraz sposób ustalania 

zaliczek na pokrycie tych kosztów w budynku położonym w Ścinawce Średniej ul. 

Sikorskiego 34  

 

 zarządzenie Nr 108/17 z dnia 27 czerwca 2017r. w sprawie regulaminu rozliczania 

ciepła przeznaczonego na ogrzewanie budynków w Tłumaczowie nr 25 i 25A - 

przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono regulamin określający zasady rozliczania 

kosztów dostawy ciepła przeznaczonego na cele grzewcze oraz sposób ustalania 

zaliczek na pokrycie tych kosztów w budynkach położonych w Tłumaczowie nr 25 i 25A   

 

 zarządzenie Nr 109/17 z dnia 29 czerwca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia przetargów na dzierżawę gminnych 

nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem do składu komisji w miejsce 

odchodzącego na emeryturę pracownika w osobie Pana Stanisława Dunaja 

wprowadzono Panią Annę Janik 

 

 zarządzenie Nr 110/17 z dnia 29 czerwca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie gminnych 



nieruchomości – przedmiotowym zarządzeniem do składu komisji w miejsce 

odchodzącego na emeryturę pracownika w osobie Pana Stanisława Dunaja 

wprowadzono Panią Annę Janik 

 

 zarządzenie Nr 111/17 z dnia 30 czerwca 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 47.847.423,65 zł oraz po stronie wydatków 49.530.845,65 

zł 

 

 zarządzenie Nr 112/17 z dnia 30 czerwca 2017r. o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków – przedmiotowym 

zarządzeniem urealniono plan dochodów i wydatków do aktualnie obowiązującego 

budżetu Gminy Radków na 2017 rok 

 

 zarządzenie Nr 113/17 z dnia 11 lipca 2017r. w sprawie wyznaczenia osoby do 

ochrony lokalu obwodowej komisji wyborczej - do ochrony lokalu obwodowej komisji 

wyborczej Nr 3 w Wambierzycach w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej 

nadzwyczajnymi wydarzeniami w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w 

Radkowie zarządzonych na dzień 23 lipca 2017r. wyznaczono Pana Mieczysława 

Florczaka 

 

 zarządzenie Nr 114/17 z dnia 11 lipca 2017r. w sprawie powołania operatora do 

obsługi systemu informatycznego obwodowej komisji wyborczej -  w celu zapewnienia 

obsługi systemu informatycznego dla przeprowadzenia  wyborów uzupełniających do 

Rady Miejskiej w Radkowie zarządzonych na dzień 23 lipca 2017r. powołano Pana 

Sebastiana Horodeckiego na operatora systemu informatycznego obwodowej Komisji 

Wyborczej Nr 3 w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 115/17 z dnia 13 lipca 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn.: „Przebudowa budynku szkoleniowo-dydaktycznego w Ścinawce Średniej 

na potrzeby przedszkola z podziałem na dwie części” w składzie: 

 Agnieszka Cyron  - przewodnicząca 

 Ewa Sowa   - sekretarz 

 Mirosław Kundzicz  - członek 

 Marek Niewiadomy  - członek 

 Agnieszka Lis  - członek 



 Swietłana Koszałko  - członek 

 zarządzenie Nr 116/17 z dnia 13 lipca 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

Gminy Radków: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu 

Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej” w składzie: 

 Agnieszka Cyron  - przewodnicząca 

 Ewa Sowa   - sekretarz 

 Mirosław Kundzicz  - członek 

 Agnieszka Lis  - członek 

 Swietłana Koszałko  - członek 

 

 zarządzenie Nr 117/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie wyznaczenia nauczyciela do 

zastępowania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach - 

przedmiotowym zarządzeniem wyznaczono Panią Monikę Kaniewską nauczyciela 

zatrudnionego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach do zastępowania 

Dyrektora zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach we wszystkich 

czynnościach do których uprawniony jest Dyrektor zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w okresie nieobecności spowodowanej urlopem wypoczynkowym trwającym 

od dnia 17.07.2017r. do dnia 04.08.2017r. 

 

 zarządzenie Nr 118/17 z dnia 18 lipca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika ds. Projektu dla inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Tłumaczowie” - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zmianę w 

zakresie zadań pełnomocnika, dostosowując go do stanu faktycznego 

 

 zarządzenie Nr 119/17 z dnia 18 lipca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Jednostki Realizującej Projekt (JRP) dla inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Tłumaczowie” - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zmianę w 

zakresie  struktury stanowisk tworzących Jednostkę Realizującą Projekt 

 

 zarządzenie Nr 120/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

259/13 AM 1 o powierzchni 0,2191 ha położoną w Ścinawce Górnej 

 



 zarządzenie Nr 121/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

266/12 AM 15 o powierzchni 0,0985 ha położoną w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 7 

 

 zarządzenie Nr 122/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

784/6 AM 3 o powierzchni 0,2317 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 123/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminny udział w wysokości ½ w nieruchomości gruntowej złożoną z kilku 

działek o łącznej powierzchni 1,1016 ha położonych w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 124/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

784/5 AM 3 o powierzchni 0,2169 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 125/17 z dnia 18 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości rolnej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość rolną oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 842 AM 

1 o powierzchni 0,45 ha położoną w Ścinawce Dolnej 

 

 zarządzenie Nr 126/17 z dnia 21 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

17/18 AM 1 o powierzchni 0,1082 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 127/17 z dnia 21 lipca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie zasad 

wykonywania w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie i jednostkach organizacyjnych 

Gminy Radków ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminu Pracy Komisji 

Przetargowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem 

zmieniono treść zapisu dotyczącego możliwości zlecenia realizacji zamówienia 

konkretnemu wykonawcy 

 



 zarządzenie Nr 128/17 z dnia 25 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość  oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 315/15 

AM 18 o powierzchni 0,0345 ha położoną w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 129/17 z dnia 25 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości położone w Ścinawce Średniej przy boisku 

sportowym  oznaczoną geodezyjnie jako:  działka nr 78/2 AM 2 o powierzchni 0,5100 ha 

oraz działka nr 78/7 AM 2 o powierzchni 0,6819 ha  

 

 zarządzenie Nr 130/17 z dnia 25 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość  oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 970/10 

AM 17 o powierzchni 1,4561 ha położoną w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 131/17 z dnia 25 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość  oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 781 AM 

2 o powierzchni 3,1400 ha położoną w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 132/17 z dnia 25 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminny lokal nr 3  znajdujący się w budynku przy ul. Orzeszkowej na 

działce nr 168/2 w Ścinawce Średniej, z przeznaczeniem na prowadzenie sklepu 

wielobranżowego  

 

 zarządzenie Nr 133/17 z dnia 25 lipca 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia część gminnej nieruchomości  oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

463 AM 17 o powierzchni 1,5m2 położonej w Radkowie. Przedmiot dzierżawy stanowi 

fragment radkowskiego rynku. Grunt wydzierżawia się w celu usadowienia stolika przed 

lokalem  prowadzonym przez dzierżawcę – piekarnię Bochenek. 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu lipcu 

2017r. pracowała 1 stażystka. 

 

W ramach robót publicznych pracuje 8 pracowników, którzy na terenie Gminy oczyszczają 

przepusty, czyszczą rowy, koszą trawy, przycinają krzewy oraz wykonują drobne prace 

budowlane. 

 

W dalszym ciągu jest zatrudnionych w ramach robót publicznych 11 pracowników,  którzy na 

terenie Gminy utrzymują drogi i ciągi piesze, koszą trawy, przycinają krzewy oraz wykonują 

drobne prace budowlane. 

- w miejsce osoby która porzuciła pracę zostanie zatrudniona nowa osoba. Osoba ta musi 

spełniać wymagania PUP tj. w pierwszej kolejności są kierowani dłużnicy alimentacyjni i 

osoby długotrwale bezrobotne, osoby te również są weryfikowane przez UMiG. 

 

Zostały zawarte umowy na realizację bezpłatnej praktyki zawodowej z: 

1) Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie - kierunek bezpieczeństwo wewnętrzne w 

organach administracji publicznej - w ramach której 1 praktykant pracował przez 2 tygodnie 

w Straży Miejskiej, 

2) Uniwersytetem Wrocławskim we Wrocławiu Międzynarodowe Studium Ochrony 

Środowiska – w ramach której 1 praktykantka pracuje przez 4 tygodnie w Referacie 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy   w stosunku do miesiąca  lipcu 2017r. nastąpiły następujące zmiany: 

1)  z uwagi na przejście na emeryturę rozwiązano stosunek pracy z Panem Stanisławem 

Dunajem podinspektorem ds. gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska, 

2) od dnia 28 lipca stanowisko ds. gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska  obejmuje 

Pan Artur Jasiak. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu lipcu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 21 czerwca do 

dnia 26 lipca 2017r: 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 12 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono II przetarg ustny nieograniczony na 

sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 784/7 o pow. 0,3144 ha położonej w Wambierzycach przy ul. Podlesie. Przetarg 

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 91 020,00 zł brutto. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących przetargów: 

 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 0,0675 ha położonej  

w Tłumaczowie w sąsiedztwie zabudowy nr 48. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi                      

11 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 03.08.2017r. 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 332/6 AM16 o pow. 0,1197 ha położonej  

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 65 200,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 03.08.2017r. 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 977 AM15 o pow. 0,1032 ha położonej  

w Radkowie przy ul. Stołowgórskiej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 56 200,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 18.08.2017r. 

 

IV.   W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie umów notarialnych: 

 

- sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 784/4 AM3 o pow. 0,4000 ha położonej w Wambierzycach. Cena sprzedaży 

nieruchomości wyniosła 105 780,00 zł brutto. 



- sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 64/5 AM3 o pow. 0,0112 ha położonej w Karłowie. Cena sprzedaży nieruchomości 

wyniosła 6 088,50 zł brutto. 

 

V.  Pracownicy referatu brali udział w pracach komisji ds. szacowania strat w mieniu 

komunalnym wywołanych klęskami żywiołowymi w dniu 8 lipca 2017 r. oraz w pracach komisji 

wojewódzkiej ds. szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych w/w 

okolicznościami. 

 

VI.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 8 wniosków o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 2 decyzje zezwalające na wycinkę drzew. 

Zawarto 3 porozumienia zezwalające na usunięcie drzew z zadrzewień będących własnością 

gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ludzi i mienia.  

Zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego oraz Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków we Wrocławiu o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w 

miejscowościach Radków, Ścinawka Średnia, Ratno Dolne, które to stanowią zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ludzi oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W ramach działań z zakresu 

ochrony przyrody oraz ochrony gruntów rolnych wystosowano pisma do właścicieli 

nieruchomości, położonych w Ratnie Górnym, na których znajduje się inwazyjna roślina 

Barszcz Sosnowskiego z prośbą o jej niezwłoczne usunięcie. Właściciele gruntów 

przeprowadzili prace polegające na zniszczeniu roślin co zapobiegnie jej rozsiewaniu się                    

w roku bieżącym. Aby jednak doprowadzić do całkowitego zniszczenia rośliny konieczne 

będzie przeprowadzenie całej serii tego typu zabiegów, w tym również zastosowania środków 

chemicznych. Dlatego też stan nieruchomości będzie monitorowany na bieżąco, a właściciele 

lub użytkownicy gruntów wzywani do podejmowania stosownych działań.  

W związku z pojawiającymi się szkodami wyrządzanymi przez dziki we wsi Karłów, 

zwrócono się do Dyrektora Parku Narodowego Gór Stołowych z wnioskiem                                 

o uwzględnienie możliwości zwiększenia odstrzału dzików  w lasach będących w zarządzie 

Parku. W odpowiedzi Urząd otrzymał zapewnienie Dyrektora Parku, iż Park uwzględni                      

w planach rocznych na rok 2018 zadania związane z redukcją dzików na terenie PNGS                

i przystąpi do ich realizacji po otrzymaniu pozytywnej opinii Ministra Środowiska. 

Jednocześnie referat GiGN przygotował ogłoszenie kierowane w szczególności do 

mieszkańców Karłowa, a głównie prowadzących na jego terenie lokale gastronomiczne               

o niewyrzucanie i niegromadzenie w sposób niezabezpieczony na terenie posesji lub w jej 

pobliżu resztek jedzenia.  Takie bowiem działania są główną przyczyną wabienia dzików                    

z terenów leśnych na obszary zamieszkałe. 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przedłożono: 

 

- wniosek o udzielenie dotacji celowej  w 2017r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Wnioskowana łączna kwota dotacji: 89.049,66zł, w tym: 

kwota: 67.745,35zł szkoły podstawowe (bez specjalnych), kwota: 20.174,37zł (gimnazja) oraz 

kwota: 1.129,94zł dot. realizacji zadań wymagająca specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży.  

W tym roku szkolnym darmowy podręcznik oraz ćwiczenia w szkołach otrzymają - uczniowie  

szkoły podstawowej klasy  I (60 uczn.), klas II (40 uczn.), klas III (92 uczn.), klas  IV (116uczn.), 

klas V (72 uczn.), klas VI (68 uczn.), klas VII (66 uczn.) oraz klasy  dotychczasowego 

gimnazjum: klasy II (59 uczn.) i klasy III (60 uczn); 

 

- wniosek o udzielenie dotacji celowej w 2017r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości 

psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego. Wnioskowana kwota dotacji: 2.029,94zł. Darmowy podręcznik oraz 

ćwiczenia w szkołach otrzymają: 1 uczeń klasy VI,  2 uczniów klasy VII oraz 1 uczeń klasy II 

gimnazjum; 

 

- rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek bankowy 

gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników za 

okres od stycznia do czerwca 2017 r. Środki wg umowy do dyspozycji – 58.184,00zł; środki 

dotychczas zaplanowane na dofinansowanie kosztów kształcenia. 

 

Gmina Radków złożyła projekt w dniu 28 lutego 2017r. pt.: „Kurs na edukację - podniesienie 

wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” o dofinansowanie (100%) ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 

10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i 

ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI. 

Projekt dotyczy trzech szkół podstawowych i dwóch gimnazjów funkcjonujących na terenie 

Gminy Radków, którzy uzyskali średnie wyniki w 2016r. niższe niż średni wynik procentowy dla 

woj. Dolnośląskiego w 2016r., z wyłączeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce 



Dolnej, który nie kwalifikuje się z uwagi na uzyskane w 2016r.  wysokie wyniki  w nauce - ponad 

średnią wojewódzką.  

Projekt uzyskał akceptację i został wysoko oceniony, a w chwili obecnej trwają negocjacje z  

Urzędem Marszałkowskim. Gmina przedstawiła swoje stanowisko i uzupełniono wniosek 

zgodnie ze wskazaniami Instytucji Pośredniczącej.  

Zakres dominujący projektu: „Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki 

szkolnej oraz zapewnianie równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej 

oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego, z uwzględnieniem formalnych, nieformalnych i 

pozaformalnych ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne podjęcie kształcenia i 

szkolenia”. Całkowita wartość projektu: 1 373 269,92zł. Planowany termin realizacji projektu: od 

01.09.2017 do 30.06.2019. 

 

W ramach realizacji projektu prowadzone będą dodatkowe zajęcia dla uczniów, nastąpi 

doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne. 

Wsparcie jest skierowane do 328 uczniów, w tym 232 uczniów ze specjalnymi potrzebami - 14 

uczniów z niepełnosprawnościami, oraz 49 nauczycieli ze szkół w Gminie Radków. Obejmuje 

ono: 

1. 

a) uczniów SP Ścinawka Średnia: 90 uczniów, w tym 30 uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi (SPE), w tym 6 uczniów z niepełnosprawnościami – wszyscy uczniowie są z 

obszarów wiejskich; 

b) uczniów Gimnazjum Ścinawka Średnia: 35 uczniów, w tym 12 uczniów z SPE, w tym 3 

uczniów z niepełnosprawnościami – wszyscy uczniowie są z obszarów wiejskich; 

c) uczniów SP Radków: 106 uczniów, w tym 106 uczniów z SPE, w tym 20 uczniów z 

niepełnosprawnościami – uczniowie z obszarów wiejskich 31 uczniów; 

d) uczniów Gimnazjum Radków: 29 uczniów, w tym 16 uczniów z SPE, w tym 0 uczniów z 

niepełnosprawnościami – 3 uczniów z obszarów wiejskich; 

e) uczniów SP Wambierzyce: 68 uczniów, w tym 68 uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi (SPE), w tym 3 uczniów z niepełnosprawnościami – uczniowie z obszarów 

wiejskich 63 uczniów; 

2. 

a) SP Ścinawka Średnia: 15 nauczycieli 

b) Gimnazjum Ścinawka Średnia: 10 nauczycieli  

c) SP Radków: 12 nauczycieli 

d) Gimnazjum Radków: 2 nauczycieli, 

e) SP Wambierzyce: 10 nauczycieli; 

 



3. 

Szkoły: a) SP Ścinawka Średnia b) Gim Ścinawka Średnia c) SP Radków d) Gim Radków e) 

SP Wambierzyce. 

Grupy docelowe to uczniowie klas I–VII SP wieku 6-14lat w pierwszym roku projektu oraz 

uczniowie klas I–VIII SP wieku 6-15 lat w drugim roku projektu a także uczniowie kl. II-III Gim w 

wieku 15-16 lat w pierwszym roku i kl. III Gim w wieku 16 lat w drugim. 

Dobór wielkości grupy docelowej i rodzaj wsparcia, wynika z potrzeb uczniów określonych na 

podstawie diagnoz (styczeń-luty 2017) w szkołach objętych projektem zatwierdzonych przez 

organ prowadzący. Instytucjami objętymi wsparciem jest 5 w/w szkół poprzez doposażenie w 

sprzęt i pomoce dydaktyczne, które zostaną na wyposażeniu po zakończeniu projektu. 

Grupa docelowa zostanie wybrana zgodnie z zasadą równych szans i niedyskryminacji, w tym 

uwzględniony zostanie dostęp dla osób z niepełnościami, będą brane pod uwagę potrzeby 

uczestników, a nie ich płeć. 

Rodzaje zajęć prowadzonych w poszczególnych szkołach wynikające z diagnozy oraz zgodnie 

z potrzebami szkoły.   

  

Wpłynął 1 wniosek o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela 

mianowanego (nauczyciel zatrudniony w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Ścinawce Średniej na stanowisku – psychologa). Przeprowadzono analizę formalną złożonego 

wniosku. Planowany termin posiedzenia komisji to 21.08.2017r. 

 

W formie elektronicznej CAS przedłożono Wojewodzie sprawozdanie rzeczowo – finansowe z 

wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za okres 01 stycznia do 30 

czerwca 2016r. - (zgodnie z par. 3 ust.1 rozporządzenia MPiPS z dnia 5 sierpnia 2011 r. w 

sprawie sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresu opieki nad 

dziećmi do lat 3), w tym m.in. liczba miejsc w żłobkach, liczba zatrudnionych osób, przeciętne 

koszty związane z pobytem dziecka w instytucji itp. dane przedłożone przez dyrektora 

Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków w Radkowie. 

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. 

 

W dniach od 10.07.2017r. do 19.07.2017r. na terenie gminy (w obiekcie dydaktyczno - 

szkoleniowym w Ścinawce Średniej) na wypoczynku letnim przebywały dzieci (29 + 4 

opiekunów) z zaprzyjaźnionej gminy Pniewy (na zasadzie wymiany młodzieży). W tym samym 



czasie 45 uczniów (w tym oddział sportowy z ZSzOI) z terenu gminy Radków  + 4 opiekunów i 

pielęgniarka  przebywało na wypoczynku w Pniewach.  

Hala Sportowa 

Hala sportowa czynna jest od poniedziałku do piątku od godz. 7.00-21.00,  soboty i  niedziele 

od 9.00-17.00.   

Tradycyjnie w okresie wakacji z obiektu korzystają głównie grupy zorganizowane kolonie, 

obozy sportowe z ośrodka CHRIS Radków i klienci indywidualni z siłowni, tenisa stołowego i 

bilarda. 

Od 26 czerwca do końca wakacji dwa razy dziennie rano i po południu z hali korzystają dzieci i 

młodzież z koloni sportowej CHRIS Radków. 

Prowadzone są zajęcia grupowe z instruktorami na zmianę piłka siatkowa i koszykówka. Od 10 

do 19 lipca z obiektu korzystała kolonia dzieci z Pniew korzystając z zaplecza sanitarnego, 

łazienek i zaplecza sportowego hali sportowej.                                                                                                                                                      

Wykupiono w lipcu 5 karnetów na siłownie, pozostali korzystali z wejść indywidualnych, 

ćwiczono i korzystano ze stołów do tenisa stołowego i bilarda. W tym miesiącu ćwiczyło ponad 

2500 uczestników głownie z grup zorganizowanych. 

Wpływy z wynajmu obiektu za okres od 26 czerwca do końca lipca wyniosą ponad 8 tysięcy 

złotych. Na bieżąco odbywa się koszenie i utrzymanie terenów zielonych wokół hali  sportowej. 

 

IMPREZY SPORTOWE  

 

1. Na zakończenie pobytu turnusów kolonijnych zorganizowano w dniach 7  i 21 lipca zawody 

sportowe rekreacyjne dla wszystkich uczestników kolonii sportowych. W zajęciach 

rekreacyjnych, sportowych i tanecznych brało udział dwa razy po 250 osób. 

 

2.  Obóz sportowy połączony z udziałem w Ogólnopolskim turnieju szachowym w   Szklarskiej 

Porębie zorganizował klub szachowy Gminy Radków. Brało udział 10 juniorów i dwóch 

trenerów w dniach od 25 czerwca do 2 lipca. Był to ostatni etap przygotowań do 

Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów (Szczyrk od 21 do 30 lipca) i Indywidualnych 

Mistrzostw w szachach szybkich i błyskawicznych (Wrocław od 05 do 09 sierpnia). Koszty 

obozu zostały pokryte ze środków uczestników i programu Ministerstwa Sportu  „ KLUB”. 

 

3.  Od 21 lipca do 30 lipca 8 juniorów Radkowskich  przy wsparciu 2 trenerów przebywa w 

Szczyrku Na Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach. Gmina Radków 

dofinansowała pobyt 10 osób na w/w zawodach kwotą 3 tysięcy złotych z wypoczynku 

letniego. W zawodach drużynowych bierze udział  32 drużyny, z których 24 utrzymuje się w 

tej klasie rozgrywkowej. Na początek w  I rundzie wygraliśmy ze Strzelcami Krajeńskimi 5 – 



1, w II rundzie ulegliśmy  UKS  „14” –ka Warszawa  1,5 – 4,5, w III rundzie gramy z 

Dąbrową Górniczą.  Bezpośrednią relacje wszystkich spotkań naszych juniorów można 

oglądać on-line  w internecie.  

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 

2  

Ośrodek czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. Natomiast w sobotę 

czynny od 16.00-19.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy). Fitness; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum); 

- czwartek: zabawy z piłkami; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi; 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie z 

Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. W dniach  od 01.07.2017 do 

21.07.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 50 osób, a z siłowni skorzystało 27 

osób. Kwota: 150 zł.            

KOMPLEKS BOISK „Orlik ” w Tłumaczowie: 

- Turniej piłki nożnej dla dorosłych; 

- Zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci; 

- Treningi koordynacyjne dla dzieci i dorosłych; 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat;  

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Nowej (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja na każdy piątek lub 



hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na dzień); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień). 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

Dzięki współpracy Gminy Radków z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w dniu 

07.07.2017r. rozdysponowano ponad 20 ton jabłek. Jabłka przekazano głównie sołectwom oraz 

do zakładów pracy z terenu Gminy Radków. 

 

Sporządzono Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Programu wspierającego rodziny 

wielodzietne pn. „Radkowska Karta Dużej Rodziny”. Sprawozdanie sporządzono na podstawie 

§ 5 Uchwały Nr IX/44/15 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia  29 czerwca 2015 r. w sprawie 

wprowadzenia samorządowego programu pn.: ”Radkowska Karta Dużej Rodziny”.  

 

W dniu 12.07.2017r. sporządzono i przekazano do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu  sprawozdanie z realizacji art. 19 pkt 1-5 

ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny za I półrocze 2017r.  

 

W okresie sprawozdawczym wpłynęło 5 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny tj.; 4 

wnioski dla nowych rodzin wielodzietnych, 1 wniosek dla nowego członka rodziny wielodzietnej 

oraz 1 wniosek o przedłużenie ważności Karty,  przyznano ogółem 33 Karty Dużej Rodziny z 

tego: wydano 22 Karty dla 8 rodziców i 14 dzieci. Koszt obsługi zadań gminy związanych z 

przyznaniem Karty w I półroczu 2017 to kwota 77,72 zł. 

W związku z realizacją programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami 

brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019” realizator 

zadania NZOZ „ Medicus” w Radkowie przystąpił do szczepień kolejnego rocznika 13 letnich 

dziewczynek mieszkanek Gminy Radków. W 2017 roku do szczepień może przystąpić 36 

dziewczynek z rocznika 2004. Aby przeprowadzone zostały szczepienia realizator zadania 

musiał uzyskać pisemną zgodę od rodziców bądź prawnych opiekunów dziecka na 

szczepienia. W akcję włączyły się higienistki szkolne, które wspólnie z wychowawcami 

dopilnowały aby wpłynęły deklaracje od rodziców. Na 36 uprawnionych do szczepień 

dziewczynek do realizatora zadania wpłynęło 9 deklaracji od rodziców wyrażających zgodę na 

szczepienia. W czerwcu (przed wakacjami) zaszczepiono 6 z 9 dziewczynek pozostałe 3 

dziewczynki zaszczepione zostaną 27 lipca.  



Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 

 

1. Sejmik Województwa Dolnośląskiego zatwierdził listę rankingową projektów złożonych w 

ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Gmina Radków otrzymała tym samym 

dofinansowanie na realizację projektu pn. „Wyposażenie boisk sportowych w miejscowościach 

Ścinawka Dolna i Tłumaczów” w kwocie 29 630,00 zł (koszt całkowity zadania to 59 260,00 zł). 

 

2. Podpisano umowę na dofinansowanie zadania pn. „Gruntowna konserwacja rowu R-H w dz. 

nr 174” w miejscowości Suszyna. Koszt całkowity zadania to 30 000,00 zł (w tym pomoc 

finansowa z budżetu województwa 14 400,00 zł). 

 

3. Podpisano umowę o dofinansowanie projektu pn.; „Poprawa dostępności transportowej ziemi 

Broumovskiej i regionu Kłodzko-Wałbrzyskiego”. W ramach przetargu wybrano wykonawcę 

zadania, z którym podpisano umowę. Roboty budowlane potrwają do końca września br. 

 

4. Wybrano wykonawcę oraz podpisano umowę na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z Gminy Radków – 6 etap”. Obecnie trwa przygotowanie szczegółowego 

harmonogramu, na podstawie którego wybrana firma w miesiącu sierpniu będzie prowadziła 

prace związane z usuwaniem azbestu. Planowany termin zakończenia zadania to 1 września. 

 

5. Operacja pn. „Rozwój obszarów wiejskich i aktywizacja środowiska wiejskiego w Gminie 

Radków poprzez organizację szkoleń i warsztatu” została zakwalifikowana do dofinansowania. 

W ramach projektu przeprowadzonych zostanie 5 szkoleń oraz jeden warsztat dla 

mieszkańców z terenu gminy Radków. Obecnie czekamy na podpisanie umowy.  

 

6. Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego Województwa Dolnośląskiego z zakresu 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych pn. „Przedsięwzięcia 

promujące ideę odnowy wsi” dotyczącego wsparcia społeczności lokalnych działających w 

inicjatywie „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” w 2017 roku. Dofinansowanie w kwocie 5000,00 zł 

otrzymają: 

 Stowarzyszenie „Wszyscy razem” - dla sołectwa Ścinawka Górna 

 OSP Radków – dla sołectwa Gajów 

 OSP Ratno Dolne – dla sołectwa Ratno Dolne 

 



7. Zatwierdzony został Mikroprojekt pn.: „Czesko-polski rok”, którego wiodącym partnerem jest 

Gmina Suchy Dul. W ramach projektu na stronie polskiej przeprowadzony zostanie cykl imprez 

plenerowych tj: jarmark  bożonarodzeniowy i wielkanocny, zawody i pokazy strażackie, dzień 

dziecka, a także koncert Orkiestry Symfonicznej w Wambierzycach w dniu 26.05.2018 r. 

 

8. Trwają prace projektowe dot. infrastruktury nad zalewem radkowskim, w ramach współpracy 

z nowym partnerem tj. Miastem Nachod. W ramach realizacji planowane jest dodatkowe 

doprowadzenie wody z  potoku Posna, a także wymiana dna kąpieliska wraz z uszczelnieniem 

ścian. Planowane jest również przygotowanie infrastruktury towarzyszącej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dla małych dzieci. 

 

9. W dniach 1-2 lipca odbyły się Wambierzyckie Spotkania Muzyczne im. Ignaza Reimanna, 

podczas których wystąpił m.in. Chór „Poznańskich Słowików”. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem wśród słuchaczy. 

 

10. W dniach 21 – 22 w Gajowie odbył się Festiwal im. W. Wysokicego „Wołodia pod 

Szczelińcem”- przygotowano dokumentację fotograficzną oraz informacje, które zostały 

umieszczone na stronie internetowej gminy, na portalu Facebook oraz rozesłane do mediów 

lokalnych.  

W związku z tym, że impreza odbywała się w Gajowie, przy zaangażowaniu pani sołtys i Koła 

Gospodyń Wiejskich w ramach Referatu przygotowane zostały: pieczątka okolicznościowa, 

plakat oraz ulotki z informacjami o Gajowie i inicjatywie „Czereśni Czar”.  

Zarówno Wambierzyckie Spotkania Muzyczne jak i Festiwal im. W. Wysokicego „Wołodia pod 

Szczelińcem” zostały zrealizowane w ramach realizacji projektu pn.: „Wspólnie dla kultury”. 

 

11. Obsługa innych imprez odbywających się na terenie Gminy Radków m.in.: spotkanie na 

wieży widokowej w Suszynie, zorganizowane przez Radę Sołecką (8.07), Garmin Triminator 

Radków (9.07) – przygotowanie zdjęć i informacji do mediów gminnych oraz lokalnych. 

 

12. Uczestniczono w gminnej uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie 

małżeńskie, która odbyła się 25 lipca w Ratnie Górnym. Z wydarzenia przygotowano zdjęcia 

oraz materiał informacyjny na www, Facebook, do „Radkowskich Nowin” oraz do lokalnych 

mediów. Zdjęcia zostały również skompletowane tak, aby móc na życzenie przekazywać je 

jubileuszowym parom 

 

13. Przygotowywano materiały w postaci artykułów i zdjęć do drugiego numeru kwartalnika 

„Radkowskie Nowiny”. 



14. Sfinalizowano działania związane z przygotowaniem tablic informacyjno-turystycznych na 

wieżę widokową w Suszynie. Tablice zostały wykonane, dostarczone do gminy i przekazane do 

osoby, która zajmie się ich montażem na na tarasie widokowym w wieży 

 

15. Informuję, że w miesiącu lipcu w ramach tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś 

Radkowska 2017”, komisja w składzie: Sabina Jasiak, Małgorzata Matusz, Jacek Jarosiński i 

Elżbieta Polanowska, dokonała pierwszej wizji lokalnej oraz uwzględniła wszelkie działania 

aktywizujące lokalną społeczność w poszczególnych sołectwach. Po ocenie zgodnej z 

regulaminem konkursu punktacja sołectw wygląda następująco: 

I miejsce Tłumaczów (111 pkt.)  

II miejsce Suszyna (99 pkt.) 

III miejsce Ścinawka Średnia (88 pkt.) 

IV miejsce Wambierzyce (87 pkt.) 

V miejsce Ścinawka Górna (86 pkt.) 

VI miejsce Ścinawka Dolna (84 pkt.) 

VII miejsce Gajów (79 pkt.) 

VIII miejsce Ratno Górne (68 pkt.) 

IX miejsce Ratno Dolne (65 pkt.) 

X miejsce Raszków (58 pkt.) 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dwadzieścia wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

W okresie sprawozdawczym Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radkowie odbyła następujące posiedzenia: 

- w dniu 22 czerwca 2017 r., na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy F.H.U. Magdalena Kochanek o wydanie zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w lokalu Karczma u Kowala w 

Wambierzycach ul. Noworudzka 3. 



2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy PHU Alicja Rybak-Rączka o wydanie zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych  o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w lokalu „Czarodziejski Młyn” w Radkowie 

ul. Kościuszki 36A. 

- w dniu 07 lipca 2017 r., na którym: 

zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami skierowanymi do Komisji w sprawie nadużywania alkoholu; 

- w dniu 20 lipca 2017 r., na którym: 

zapoznała się z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Radków w sprawie wytypowania jednego 

przedstawiciela z Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Radkowie do prac w Zespole Interdyscyplinarnym. Komisja postanowiła do prac w w/w 

Zespole wyznaczyć Panią Barbarę Kopalko. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

- weryfikacja właścicieli nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji za 2017r.; 

- kontrola nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji przez użytkowników za lata 2013 -2016; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

  komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

  Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

  odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

  Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

19.06 2017 r.  odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Kompleksowa obsługa 

bankowa budżetu gminy Radków oraz jej jednostek organizacyjnych w latach 2017- 2022 

oraz zaciągnięcie przez gminę Radków kredytu w rachunku bieżącym na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w latach 2017-2022”. 



Na sfinansowanie zamówienia przeznaczono kwotę: 190.000,00 zł brutto. 

Do przedmiotowego postępowania przystąpił jeden Wykonawca: Gospodarczy Bank 

Spółdzielczy Radków  z/s w Nowej Rudzie ul. Radkowska 4, 57-402 Nowa Ruda 

- cena brutto: 420.000,00 zł            

Po analizie możliwości finansowych jednostki, Zamawiający stwierdził, że nie jest możliwe 

zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia do wysokości oferty 

najkorzystniejszej złożonej przez ww. Wykonawcę  

W związku z powyższym postępowanie o udzielenie zamówienia zostało unieważnione 

na podstawie art 93 ust.1, pkt 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) -  ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa 

kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i 

Zamawiający nie może zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty w 

postępowaniu.  

 

22.06.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Kompleksowa obsługa 

bankowa budżetu gminy Radków oraz jej jednostek organizacyjnych w latach 2017- 2022 

oraz zaciągnięcie przez gminę Radków kredytu w rachunku bieżącym na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w latach 2017-2022”. 

Na sfinansowanie zamówienia przeznaczono kwotę: 190.000,00 zł brutto. 

- termin składania ofert upłynął w dniu 17.07.2017 r.; 

Do przedmiotowego postępowania przystąpił jeden Wykonawca: Gospodarczy Bank 

Spółdzielczy Radków  z/s w Nowej Rudzie ul. Radkowska 4, 57-402 Nowa Ruda; 

- cena brutto: 360.000,00 zł                 

Po analizie możliwości finansowych jednostki, Zamawiający stwierdził, że nie jest możliwe 

zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia do wysokości oferty 

najkorzystniejszej złożonej przez ww. Wykonawcę. 

W związku z powyższym postępowanie o udzielenie zamówienia zostało unieważnione na 

podstawie art 93 ust.1, pkt 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) -  ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i Zamawiający nie może 

zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. 

21.06.2017 r. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Przebudowa odcinka ul. 

Grunwaldzkiej w Radkowie w obrębie działek ewidencyjnych nr 1 i 92”. 

Na sfinansowanie zamówienia przeznaczono kwotę: 631.755,99 zł brutto. 

- w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone 4 oferty; 

- cena oferty najdroższej: 910.128,14 zł; 



- cena oferty najtańszej: 705.831,34 zł 

- umowa z Wykonawcą robót tj.: Przedsiębiorstwem Robót Drogowo -Mostowych „DROGMOST” 

Sp. z o. o. w Kłodzku, ul. Objazdowa 24, 57-300 Kłodzko, została podpisana w dniu 6.07.2017 r. 

- zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi w terminie do dnia  2 października 2017 r.            

Projekt pn.: „POPRAWA DOSTĘPNOŚCI TRANSPORTOWEJ ZIEMI BROUMOVSKIEJ I 

REGIONU KŁODZKO-WAŁBRZYSKIEGO”  współfinansowany jest przez Unię Europejską w 

ramach Interreg V-A Republika Czeska – Polska  ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego - „Przekraczamy granice”   

28.06.2017 r. zostały podpisane umowy na zadanie pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Ścinawka 

Górna – Włodowice wraz z remontem ścieżki rowerowej w Radkowie ul. Grunwaldzka – 

góra Guzowata i oznakowaniem tras rowerowych z podziałem na dwie części”.  

- Wykonawcą CZĘŚĆ I pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Ścinawka Górna-Włodowice wraz z 

oznakowaniem trasy rowerowej” jest firma: EUROVIA POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA, Bielany 

Wrocławskie, ul. Szwedzka 5, 55-040 Kobierzyce; 

- zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi w terminie do dnia  30 września 2017 r. ; 

- Wykonawcą CZĘŚĆ II- pn.: „Remont ścieżki rowerowej w Radkowie ul. Grunwaldzka - góra 

Guzowata wraz z oznakowaniem trasy rowerowej” jest firma: EUROVIA POLSKA SPÓŁKA 

AKCYJNA, Bielany Wrocławskie, ul. Szwedzka 5, 55-040 Kobierzyce; 

- zakończenie realizacji przedmiotu umowy nastąpi w terminie do dnia  30 września 2017 r.  

- projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską pn.: „Rowerowy region – Ziemia 

Noworudzko – Radkowsko – Broumovska”. W ramach EWT INTERREG V-A Republika Czeska 

– Polska na lata 2014 – 2020 

29.06.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Przebudowa 

budynku szkoleniowo-dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola z 

podziałem na dwie części”. 

Część 1 pn. „ Przebudowa budynku szkoleniowo-dydaktycznego” 

Część 2 pn. „Dostawa i montaż kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej wody" 

Na sfinansowanie zamówienia  przeznaczono kwotę: 450.927,79 zł, w tym: 

a) wartość zamówienia dla Części 1:  370.204,07 zł brutto 

b) wartość zamówienia  dla Części 2:  80.723,72 zł brutto 

- termin składania ofert upłynął w dniu 14.07.2017 r.  

- postępowanie w Części 1 zostało unieważnione zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy z 29 

stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) -  

ponieważ nie została złożona żadna oferta. 

W Części 2 przedmiotowego postępowania została złożona oferta Spółdzielni Rzemieślniczej 

Wielobranżowej z  Bystrzycy Kłodzkiej, ul. Kłodzka 10, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, za kwotę brutto: 

42.808,11 zł. 



- Postępowanie zostało unieważnione na podstawie  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm) - Zamawiający 

odrzuca ofertę, jeżeli jej treść nie  odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z 

zastrzeżeniem art 87 ust.2 pkt 3. 

Oferta Wykonawcy nie jest zgodna z treścią SIWZ. Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie 

Zamawiającego dotyczących wyjaśnień treści złożonej oferty poinformował, że przy wycenie 

przedmiotu oferty zostały popełnione błędy, które uniemożliwiają realizację prac za cenę 

wymienioną w Formularzu Oferty. 

W związku z powyższym Zamawiający odrzucił ofertę, ponieważ nie odpowiada w pełni 

przedmiotowi zamówienia, a tym samym nie zapewni jego realizacji w całości, zgodnie z 

wymogami Zamawiającego. 

 

10.07.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Kompleksowa 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Ścinawce Średniej” - podziałem na części: 

Część 1 pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 

Wambierzycach” 

Część 2 pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej” 

Na sfinansowanie zamówienia  przeznaczono kwotę 1.279.451,59 zł. w tym: 

a) wartość zamówienia  dla Części 1: 503.449,61 zł brutto; 

b) wartość zamówienia dla Części 2:  776.001,98 zł brutto; 

- termin składania ofert upłynął 25.07.2017 r. 

W Części 1  złożono dwie oferty za kwoty: 

- 763.096,86 zł brutto – oferta z  najwyższą ceną; 

-  587.794,98 zł brutto – oferta z najniższą ceną. 

W Części 2 złożono dwie oferty za kwoty: 

- 1.324.001,27 zł -  oferta z  najwyższą ceną; 

  935.232,50 zł - oferta z najniższą ceną. 

- trwają czynności związane z procedurą przetargową. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej , Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, w ramach Osi Priorytetowej nr 3 „Gospodarka niskoemisyjna”, Działania nr 3.3  

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym”, 

Poddziałania nr OSI - 3.3.1 „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i 

sektorze mieszkaniowym – OSI” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020 



 

20.07.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Przebudowa budynku 

szkoleniowo-dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola z podziałem 

na dwie części” - dla Części 1 zadania pn. „Przebudowa budynku szkoleniowo-

dydaktycznego” 

- termin składania ofert upływa w dniu 01.08.2017 r. 

 

20.07.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Przebudowa budynku 

szkoleniowo-dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola z podziałem 

na dwie części. - dla Części 2 zadania pn. „Dostawa i montaż kolektorów słonecznych do 

podgrzewania ciepłej wody.” 

- termin składania ofert upływa w dniu 04.08.2017 r. 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego dla Strefy Płatnego Parkowania w 

Wambierzycach; 

 

- Szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanej przez intensywne opady 

deszczu, które miały miejsce w dniu 8 lipca 2017 r. wraz z informacją o stratach, dokumentacją 

fotograficzną, kosztorysami szacunkowymi, mapami i stosownymi oświadczeniami; 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie Radkowa, 

Wambierzyc oraz Karłowa; 

- Prowadzenie prac w ramach zadania: ,, Remont dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-0+827; 

Ratno Górne 404, 405 km 0-0+146; Radków 268/1 km 0-0+800 [intensywne opady deszczu 

czerwiec, lipiec 2012 r.; intensywne opady deszczu i deszczu ze śniegiem oraz spływ 

powierzchniowy styczeń 2012 r.] ”   

- Wykaszanie placów i terenów miejskich w Radkowie; 

- Wykaszanie poboczy przy drogach gminnych znajdujących się na terenie Miasta i Gminy 

  Radków; 

- Uzupełnianie i poprawianie oznakowania na terenie Miasta i Gminy Radków; 

- Kontrola stanu rowów przy drogach gminnych oraz przepustów; 

- Dostarczanie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 



mieszkańców.  

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano wymianę 

stolarki okiennej w dwóch mieszkaniach, w dwóch lokalach mieszkalnych wykonano 

przebudowę pieców; 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej. 

- z ramienia właściciela Gminy Radków prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

- trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania  w Rynku nr 16 

- Przejęto od najemców trzy lokale mieszkalne w Radkowie. 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi  9153 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 184 osoby).               

 

Z terenu gminy:  

 1. zmarło – 10 osób 

 2. urodziło się – 4 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny – 12 osób 

 4. zmieniło adres zameldowania  - 31 osób 

 5. wydano 22 zaświadczenia o zameldowaniu 

 6. udzielono odpowiedzi na 5 wniosków o udostępnienie danych 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano statystykę realizacji 

zadań spraw obywatelskich za II kwartał 2017r. 

 

Potwierdzono 3 profile zaufane ePUAP. 

 



Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców miasta i gminy z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 101 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z 

rejestrem państwowym PESEL) 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

-  5  aktów zgonu, 

-  10 aktów małżeństwa, 

-  7 aktów urodzenia 

-  wydano 124 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 170. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 155 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 144 dowodów osobistych, 

- unieważniono 148 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA 

 
Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 95     

-     ilość pouczeń - 36      

-     ilość upomnień pisemnych - 28    

-     ilość mandatów - 31 

-     kwota nałożonych mandatów - 2.850,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 



-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1, grzywna w wysokości 200,00 zł 

 – wyrok nieprawomocny. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  265,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 256 szt.    

          

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

niestosowanie się do znaku drogowego „stop” w Radkowskim Rynku i parkowania pojazdów 

samochodowych w miejscach niedozwolonych. 

 

      W dniu 09.07.2017 r. na terenie Gminy Radków odbyły się zawody sportowe pn. „Garmin  

Triminator Radków 2017”. W związku z organizacją tej imprezy zamknięto w całości dla ruchu 

samochodowego trasę Radków – Karłów oraz teren „Radkowskiego Zalewu”, utrudnienia 

komunikacyjne wystąpiły na drogach powiatowych Karłów – Ostra Góra i Karłów – Pasterka. 

     Do zabezpieczenia imprezy na terenie Gminy Radków zadysponowane zostały następujące 

siły i środki: 

- 4 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku; 

- 3 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- 42 strażaków ochotników z terenu Gminy Radków; 

- 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 3 motocykle służbowe ( 2 policji i 1 Straży Miejskiej); 

- 8 samochodów służbowych (1 samochód Straży Miejskiej, 3 samochody policji, 4 

samochodów straży pożarnej); 

- 2 funkcjonariuszy czeskiej policji; 

- 2 karetki pogotowia z obsadą w tym jedna z lekarzem systemu ratownictwa medycznego – 

lekarz chirurg urazowy. 

     W zawodach udział wzięło około 400 uczestników, według służb mundurowych przez teren 

imprezy przewinęło się ok. 2,5 tys. osób. Jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie, 

zgodnie z decyzją marszałka Województwa Dolnośląskiego, odpowiadał za organizacje i 

bezpieczeństwo imprezy. 

     W trakcie trwania zawodów nie zanotowano żadnych zdarzeń mających wpływ na 

bezpieczeństwo i porządek publiczny.  

 



W zabezpieczeniu festiwalu „Wołodia pod Szczelińcem” w dniu 22.07.2017 r. udział brało 2 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Przez teren imprezy przewinęło się ok. 2 tyś ludzi. W trakcie 

trwania festiwalu nie doszło do naruszenia obowiązujących przepisów prawa. 

  

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 13 0 

2. Ratno Dolne 0 2 0 

3. Wambierzyce 0 5 1 

4. Ścinawka Średnia 0 8 1 

5. Ścinawka Dolna 1 4  0 

6. Tłumaczów 0 3 0 

                                          Razem:                        2                             35                           1 
 

 

REFERAT BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO. 

 

      W dniu 08.07.2017 r. na terenie Gminy Radków wystąpiły intensywne opady deszczu, które 

spowodowały duże szkody w infrastrukturze gminnej, m.in. uszkodzone zostały ujęcia wodne, 

budowle stałe i drogi gminne. Na terenie Parku Narodowego Gór Stołowych na skutek 

osuwiska zamknięty został szlak turystyczny na odcinku Karłów – Skalne Grzyby.   

 


